

Dyrøya



1. Områdebeskrivelse/status

Gnr/Bnr	FS-nummer naturbase.no	Sikrings form	Sikret år	Areal (da)	Grunneier	Forvaltning og drift	Nærområde?
60/49 2,493, 494	FS00001395	Statlig sikret	1982	213	Staten	Eigersund kommune	Nei
Kommentarer							

	forklaring	beskrivelse
Naturgrunnlag	<i>Kort om flora og fauna, landskap, naturtype, evt rødlistearter etc</i>	Skjermes av fastland i nord og øst, og av Nordre Eigerøy i sørøst. Relativt ubeskyttet fra sør til nordvest. Småkupert terreng. Strand av nakne svaberg og bratte klipper. Det ligger en liten sandstrand i nord. Området er tilrettelagt i vestre del, hvor det naturlig finnes en lun vik, kalt Dyrøyhamn. En frodig gressbakke strekker seg fra området rundt bryggen og videre østover. Nakne berg med flekker av vegetasjon, svaberg, kystlyng- og gressmark, bjørnebærkratt og bregner, små myrer, samt bartrær og forbusking av einer og ulike lauvtreslag, er sentralt element i landskapsbildet. Buskfuru er vanligste bartreslaget, men gran forekommer.
Kulturminner	<i>Kort om evt kulturminner i området og hensyn til disse</i>	Det fortelles at på østsiden av øya er det en gammel gravplass hvor besetningen på en båt som ble rammet av spanskesyken ble begavet.
Bygninger	<i>Nevn evt bygninger på området og omtal kort bruken av og ansvaret for disse</i>	Ett toaletthus.
Adkomst/kommunikasjon	<i>Adkomst til området, tilgjengelighet og offentlig kommunikasjon</i>	Området er en øy i ei øygruppe som ligger i munningen av Nordragabet. Midtpunktet i området ligger ca. 8,0 km (korteste luftlinje) V-NV for Egersund sentrum. Ilandstigningsbrygge og fortøyningsbolter er opparbeidet.
Egnet bruk	<i>Vurdering av hvilke aktiviteter området egner seg for</i>	Båtutfart med aktiviteter som bl.a. rasting, telting, bading, stangfiske fra land og korte fotturer. Øya er også et flott mål for de som liker kano-/kajakkturer. Lokal og regional bruksverdi.

Eksisterende tilrettelegging	<i>Tilretteleggings-tiltak i området før planperioden inkl (tilrettelegging for funksjonshemmede</i>	Liten vippebrygge, fortøyningsbolter (pullerter) i Dyrøyhamn og spredt langs stranden fra nord til sør, toalett, renovasjon, info-tavle m/livbøye, grill, rekkverk ved glatt fjell.
Annet	<i>Andre relevante forhold</i>	For å bevare kystlyngheia og forhindre gjengroing er det inngått en beiteavtale med en bonde som har villsau på øya.

2. Behov for tiltak i planperioden

nr	Tiltak	Beskrivelse	Utføres av/ Ansvar	Gjennomføres år	Kostnad
1	Drenering av grasbakken/piknik-område	Nær brygga er det en grasbakke som kan brukes til piknik osv, denne har en tendens til å bli svært fuktig og bør dreneres bedre.	Eigersund kommune	2016	10 000
2	Rydding av trær og busker	Største delen av øya er svært tilgrodd, som følge av at det i en periode ikke gikk sauer på øya. Bør tas etappevis over flere år.	Eigersund kommune	2015-2018	90 000
3	Ny brygge	Dagens brygge er for liten.	Eigersund kommune	2016	
4	Sittegruppe med bord	Enkelte har ment at det er for mye sauedrit på øya, særlig på det grønne området. Dersom man tilrettelegger med bord og stoler slipper man å sitte på bakken.	Eigersund kommune	2016	10 000
	Total kostnad				110 000

**Tiltak som kan gjøre det enda mer attraktivt å bruke området
(tiltak ut over ovennevnte/ tiltak på lang sikt)**

Dersom vi får åpnet området mer opp ved å fjerne tett vegetasjon vil det trolig bli mye mer brukt og det kan bli aktuelt med ytterligere tilrettelegging, som stinett, sittegrupper, lawvo eller gapahuk, osv.

Fotografier



Brygge, infotavle og grill.



Fortøyningsbolter (pullerter)



Grasbakke, renovasjon og toalettus. Her bør det dreneres bedre.



Villsauene bidrar til å bevare kystlyngheia og holde annen vegetasjon nede.